Проект (А-2) от 16.01.2008

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА  РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

от «___» _______  2008 г. № _____

О реализации инвестиционной негосударственной
Комплексной программы «ЯКОНТО», имеющей

общенациональное значение и направленной на социально-

экономическое развитие Краснодарского края и укрепление
безопасности и обороноспособности Юга Российской Федерации

Инвестиционная негосударственная Комплексная программа

«ЯКОНТО» по строительству в Туапсинском районе Краснодарского края

современного крупного «Черноморского торгового порта ЯКОНТО» и по

созданию Туапсинской военно-морской базы как основного пункта

базирования и ремонта кораблей Черноморского флота России с их единой

производственной, транспортной и социальной инфраструктурой,

разработана ООО «ЯКОНТО» (Россия, г. Москва) и предназначена для

реализации за счѐт собственных и привлечѐнных долгосрочных заѐмных

средств и материальных ресурсов в целях социально-экономического

развития Краснодарского края, укрепления обороноспособности и

безопасности Юга России, стабилизации ситуации на Северном Кавказе и

оптимизации базирования сил Военно-Морского Флота России на

российском побережье Чѐрного моря.

В целях реализации инвестиционной негосударственной Комплексной

программы «ЯКОНТО» общенационального значения,  постановляю :

1. Правительству Российской Федерации:

- разработать программу конкретных мер по эффективной поддержке и

участию государства в реализации Комплексной программы «ЯКОНТО»;

- создать необходимые условия для привлечения крупных долгосрочных

заѐмных средств и ресурсов, предназначенных для реализации Комплексной

программы «ЯКОНТО».

2. Контроль за исполнением данного Указа и реализацией Комплексной

программы «ЯКОНТО» возлагается на уполномоченного представителя

Президента Российской Федерации по Комплексной программе «ЯКОНТО».

Президент

Российской Федерации  В. Путин